
Za období leden až srpen 2017  

CELKEM DN Usmrceno osob Těžce zraněno Lehce zraněno Hmotná škoda (x100)

2016 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl

Děčín 892 1 035 143 4 3 33 16 184 -8 457 480 67 764

Chomutov 944 1 003 59 1 -2 33 11 196 -21 415 664 7 023

Litoměřice 864 884 20 3 2 27 1 111 34 452 747 48 808  

Louny 807 907 100 8 5 13 -4 200 -11 550 470 29 798

Most 725 791 66 4 3 3 0 96 -27 278 840 21 125

Teplice 866 884 18 3 -5 13 -13 176 5 329 368 -38 645

Ústí n.L. 1 323 1 341 18 3 0 16 -3 225 -7 635 432 -45 812

CELKEM 6 421 6 845 424 26 6 138 8 1 188 -35 3 120 001 90 061

Tabulka č. 2)

Předjíždění Přednost Způsob jízdy

2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl

Děčín 145 3 24 8 131 32 598 105 36 -1 3,48%  

Chomutov 148 19 16 4 140 -22 524 11 30 -3 2,99%

Litoměřice 127 19 17 3 100 -17 488 -2 28 10 3,17%  

Louny 141 -13 16 -8 97 12 432 49 26 5 2,87%

Most 111 21 6 -3 81 -17 494 62 10 -11 1,26%

Teplice 106 -3 18 -5 132 29 516 -18 24 2 2,71%

Ústí n.L. 155 34 18 -7 219 -18 810 -24 30 -11 2,24%

CELKEM 933 80 115 -8 900 -1 3 862 183 184 -9 2,69%

 

Pozn. Pod příčinu "Způsob jízdy" patří např.: jízda po nesprávně straně vozovky (vjetí do prostisměru), nedodržení bezpečnostní vzdálenosti, nesprávné otáčení a couvání, nevěnování se plně řízení vozidla a nesledování situace v 

silničním provozu, samovolné rozjetí nezajištěného vozdla apod.

DOPRAVNÍ NEHODOVOST NA ÚZEMÍ KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICIE ÚSTECKÉHO KRAJE

DI ÚO PČR

Podíl 

celkového 

alkoholu v 

% na DN

DI ÚO PČR Alkohol celkemRychlost

ZÁKLADNÍ UKAZATELE A NÁSLEDKY

SLEDOVANÉ PŘÍČINY DOPRAVNÍCH NEHOD



Tabulka č. 3)

2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl

Děčín 1 1 0 0 4 -1 0 0 3 -2 0 0 3 1 0 0

Chomutov 0 -1 0 0 1 -2 0 0 2 0 0 0 3 3 0 0

Litoměřice 1 0 0 0 5 5 0 0 2 0 0 0 3 1 0 0

Louny 1 -3 0 0 2 2 0 0 3 1 0 0 1 0 0 0

Most 0 0 0 0 1 1 0 0 0 -5 0 0 0 0 0 0

Teplice 4 3 0 0 1 1 0 0 1 -3 0 -1 3 0 0 0

Ústí n.L. 0 -3 0 0 2 -4 0 -1 2 0 0 0 2 0 0 0

CELKEM 7 -3 0 0 16 2 0 -1 13 -9 0 -1 15 5 0 0

Tabulka č. 4)

2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl

Děčín 8 3 1 1 16 -2 1 1 1 -1 0 0 3 1 0 0 39 2

Chomutov 7 2 1 1 17 -5 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 32 0

Litoměřice 3 1 0 0 14 4 0 0 0 -1 0 0 0 0 0 0 28 12

Louny 5 1 0 -1 13 4 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 26 8

Most 1 -5 0 0 8 -2 0 0 0 0 0 0 3 2 0 0 13 -3

Teplice 2 -1 0 0 13 2 0 -1 0 0 0 0 0 -4 0 0 24 2

Ústí n.L. 7 -4 0 0 17 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 34 -3

CELKEM 33 -3 2 1 98 1 1 0 2 -2 0 0 13 -1 0 0 196 18

Řidič pod vlivem 

alkoholu včetně 

drog - celkem
Počet DN

DI ÚO PČR

DI ÚO PČR

Alkohol do 1,0 - 1,5 prom Alkohol 1,5 prom. a více Alkohol a drogy Drogy

ALKOHOL A JINÉ NÁVYKOVÉ LÁTKY U VINÍKA DOPRAVNÍ NEHODY

Alkohol 0,24 - 0,5 prom.

Usmrceno osob Počet DN Usmrceno osob

Usmrceno osob Počet DN Usmrceno osobPočet DN

Usmrceno osob Počet DN Usmrceno osob Počet DN

Počet DN Usmrceno osob Počet DN Usmrceno osob

ALKOHOL A JINÉ NÁVYKOVÉ LÁTKY U VINÍKA DOPRAVNÍ NEHODY

Alkohol do 0,24 prom. Alkohol 0,6 - 0,8 prom. Alkohol 0,8 - 1,0 prom.



Tabulka č. 5)

2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl

Děčín 898 148 13 -4 5 -4 1,26% 779 99 75,27% 256 44 24,73%

Chomutov 828 12 10 3 6 2 1,00% 646 -7 64,41% 357 66 35,59%

Litoměřice 732 3 5 -1 3 0 0,57% 504 -6 57,01% 380 26 42,99%

Louny 686 40 6 -3 2 -2 0,66% 477 66 52,59% 430 34 47,41%

Most 692 63 3 -9 2 -2 0,38% 589 37 74,46% 202 29 25,54%

Teplice 772 3 12 5 8 4 1,36% 689 35 77,94% 195 -17 22,06%

Ústí n.L. 1 202 -15 12 -2 4 -4 0,89% 1 071 -17 79,87% 270 35 20,13%

CELKEM 5 810 254 61 -11 30 -6 0,89% 4 755 207 69,47% 2 090 217 30,53%

Tabulka č. 6)

Kraj
CELKEM 

NEHOD
ROZDÍL USMRCENO ROZDÍL

TĚŽCE 

ZRANĚNO
ROZDÍL

LEHCE 

ZRANĚNO
ROZDÍL

Praha - 00 14 955 138 10 -3 93 -38 1 225 -94

Středočeský - 01 9 346 280 42 -31 228 -81 2 313 79

Jihočeský - 02 2 763 -64 31 -1 179 42 1 300 -76  

Plzeňský - 03 2 363 136 40 14 52 -28 1 225 -10

Ústecký - 04 6 845 424 26 6 138 8 1 188 -35

Královéhradecký - 05 3 378 326 14 -7 88 -8 896 108

Jihomoravský - 06 4 999 472 42 18 159 -40 1 821 119

Moravskoslezský - 07 6 208 297 29 -3 145 -10 1 351 -115

Olomoucký - 14 3 304 60 17 -11 65 -40 1 005 -19

Zlínský - 15 2 689 49 19 6 103 -33 915 -35  

Vysočina - 16 2 847 159 17 4 84 0 935 -27

Pardubický - 17 2 560 151 17 -12 90 -1 975 -10

Liberecký - 18 2 811 138 15 2 59 -20 837 12

Karlovarský - 19 1 923 198 10 4 40 -5 392 -37

CELKEM  ČR 66 991 2 764 329 -14 1 523 -254 16 378 -140  

Zpracoval: kpt. Bc. Miroslav Mocek 11.09.2017 Zdroj: OIPIT PP ČR

Podíl DN v 

obci v %

DI ÚO PČR

Dopravní nehodovost v ČR za období leden až srpen 2017 v porovnání se stejným obdobím předchozího roku.

Podíl DN 

mimo obec v 

%

VINÍK A MÍSTO DOPRAVNÍ NEHODY

DN řidiči mot.voz. DN chodci Z toho děti V obci Mimo obec
Podíl chodců v 

% na DN



5 309

4 588

4 450

4 824

5 322 5 357

6 273
6 421

6 845

46

40

31

42

32

37

25

20

26

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

2
0
1
2

2
0
1
3

2
0
1
4

2
0
1
5

2
0
1
6

2
0
1
7

Počet DN Usmrceno

Vývoj počtu nehod a následk ů za období leden - srpen v  Ústec kém kraji od roku 200 9



0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

Počet DN

Usmrceno

Težce zraněno

Lehce zraněno

6845

26
138

1188

6 421

20

130

1 223

Základní ukazatele nehodovosti 

2017 2016



933

115

900

3862

853

123

901

3679

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

nepřiměřená rychlost nesprávné předjíždění nedání přednosti nesprávný způsob jízdy

Hlavní příčiny dopravních nehod

2017 2016



7

166

13

15

33

98

2

13

10

164

22

10

36

97

4

14

0 50 100 150 200 250 300 350

Alkohol u viníka do 

0,24‰

Alkohol u viníka  0,24 

až 0,5‰

Alkohol u viníka  0,6 až 

08,‰

Alkohol u viníka  0,8 až 

1,0‰

Alkohol u viníka 1,0 až 

1,5‰

Alkohol u viníka 1,5 ‰ 

a více

Alkohol a drogy

Drogy celkem

Alkohol a drogy u viníka DN

2017 2016




